

PROCEDURA NR. 3/SP/MSM	DATA SPRZĄDZENIA 21.05.2024 21.05.2024	SPORZĄDZONE Sławomir Ciempa Agnieszka Gruca
	TEMAT Procedura postępowania w przypadku podejrzenia stosowania przemocy seksualnej wobec dziecka	
1. CEL: Opis postępowania w sytuacji stwierdzenia lub podejrzenia krzywdzenia dziecka.		
2. ZAKRES: Procedura określa zakres odpowiedzialności i reagowania instytucji w przypadku zagrożenia krzywdzenia dziecka.		
3. ODPOWIEDZIALNOŚĆ I UPRAWNIENIA: Wszystkie osoby, którzy mogłyby być świadkami przemocy stosowanej wobec dziecka – pracownicy, wolontariusze, praktykanci, w tym rodzice/opiekunowie dziecka.		
4. DEFINICJE: FPM-MSM - Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna, Zarząd Fundacji - członek Zarządu lub pełnomocnik upoważniony przez Zarząd, Koordynator - nauczyciel lub terapeuta odpowiedzialny za organizowanie pracy zespołu konsultacyjno- terapeutycznego dziecka. Zespół konsultacyjno-terapeutyczny - zespół terapeutów w skład którego wchodzi: psycholog, pedagog, logopeda i fizjoterapeuta prowadzący terapię dziecka. Karta interwencji - karta służąca do zgłoszenia podejrzenia stosowania przemocy wobec dziecka. Wzór jest ogólnie dostępny w sekretariacie lub rejestracji. Po wypełnieniu załącza się go do zeszytu interwencji. Zeszyt interwencji - zeszyt założony w przypadku podjęcia działań w związku z podejrzeniem lub krzywdzeniem dziecka. Służy do odnotowywania wszelkich działań w związku z toczącą się sprawą. Zeszyt przechowuje się w teczce/aktach dziecka.		
5. OPIS POSTĘPOWANIA: <ol style="list-style-type: none">Osoba, która zauważy niepokojące symptomy u dziecka mogące świadczyć o tym, że dziecko może być ofiarą przemocy seksualnej a jego życiu i zdrowiu może zagrażać niebezpieczeństwo sporządza notatkę z wydarzenia i zgłasza sprawę do koordynatora.Koordynator zwołuje zespół konsultacyjno-terapeutyczny z rodzicami na którym informuje rodziców/opiekunów o obowiązku placówki zgłoszenia podejrzenia krzywdzenia dziecka do odpowiedniej instytucji (prokuratura/policja lub sąd rodzinny, ośrodek pomocy społecznej).Po poinformowaniu opiekunów przez Koordynatora, Zarząd Fundacji składa zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do prokuratury/policji lub wniosek o wgląd w sytuację rodziny do sądu rejonowego, wydziału rodzinnego i nieletnich, ośrodka pomocy społecznej.Dalszy tok postępowania leży w kompetencjach instytucji wskazanych w punkcie poprzedzającym.Cały personel Fundacji i inne osoby, które w związku z wykonaniem obowiązków służbowych podjęły informację o krzywdzeniu dziecka lub informacje z tym związane, są zobowiązane do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.		
6. PODSTAWY PRAWNE <ul style="list-style-type: none">Ustawa o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnichKodeks karnyKarta nauczycielaUstawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie		
7. Zatwierdzone przez: Zarząd Fundacji: Marcin Świerad – Prezes Zarządu, Marek Grzymowski – Wiceprezes Zarządu. <p style="text-align: right;">..... Podpis</p>		